
v: 
Caserta, 

lJni\·ersità 
degli Studi 
della Campania 
f ,uigi l"am•itelli 

S,t111l 11'11lllùl'll< <' 

l 1l'llt: \c"h'I ' ' d1 Hct'>• 
l>tp.trtillll.'1110 Ùl 

vl.1lcmatica l' 1 i-ka 

DECRETO N. 3~ ~ 1 5 MAR 2018 
REPERTORIO: i?>(2.0U 

N.Prot.é~~ T it / C lass III / 21 

Fascicolo o. ____________ _ 

Oggetto: Approvazione atti e graduatoria di merito per l'affidamento di n. 6 contratti avente ad oggetto 
"Attività didattica di sostegno e supporto agli studenti iscritti ai Corsi di Laurea in Fisica - PLS in Fisica 
Biennio 2016/2018 - Rif. Avviso di selezione n. D.D. n. 23, prot. n. 32136 del 20/02/2018 rep. 23/2018. 

VISTO 

IL DIRETTORE 

lo Statuto della Seconda Università degli Studi di apoli, emanato con D.R. 
n.171 del 24 febbraio 2012; 

PREMESSO che il Decreto Legge 04/07 /2006 n. 223 all'art. 32, comma 6, convertito con L. 
248/ 06 prevede che le amministrazioni pubbliche, per esigenze cui non possono 
far fronte con personale in servizio, possono conferire incarichi individuali, con 
contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, 
ad esperti di provata competenza in presenza delle condizioni previste alle lettere 
a) b) e c) del citato articolo; 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

il "Regolamento di A teneo per la disciplina delle procedure comparative per la 
stipula di contratti di collaborazione coordinata e continuativa adottate dalle 
Strutture Autonome e Decentrate sui propri fondi", emanato con D .R. 2963 del 
26/ 10/ 2006 integrato dal D.R. n. 872 del 28/ 03/ 08 e dal D .R. n. 90 del 
13/01/2010; 
la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/ 2008 del 11 / 03/ 2008 
avente ad oggetto "legge 24 dicembre 2007 n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni es terne"; 
il Decreto Legge n. 112 del 25/ 06/2008, convertito in Legge n. 133 del 
06/08/ 2008, in particolare l'art. 46 "Riduzione delle collaborazioni e consulenze 
nelle pubbliche amministrazioni" e l'art. 49 "Lavoro flessibile nelle pubbliche 
amministrazioni"; 
la Circolare del Dipartimento della Funzione pubblica n. 5/ 2006 del 21 / 12/ 2006, 
avente ad oggetto le linee di indirizzo in materia di affidamento di incarichi esterni 
e di collaborazioni coordinate e continuativa; 
l'art. 17, comma 30 del Decreto Legge 78/2009, convertito in Legge n. 102/ 2009, 
che ha esteso il controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti, ex art. 3 
Legge 20/ 1994, agli atti e contratti di cui all'art. 7, comma 6 del D .Lgs 165/ 2001, 
nonché quelli concernenti studi e consulenze, di cui all'art. 1, comma 9, Legge 
266 / 2005; 
che la delibera n. 20 / 20009 / P della Sezione Centrale della Corte dei conti ha 
considerato estranea alla previsione normativa di cui sopra, gli incarichi di 
docenza; 
la richiesta presentata, dal Prof. Carlo Sabbarese Responsabile Scientifico Piano 
Lauree Scientifiche in Matematica del Dipartiment~ di Matematica e Fisica per il 

Scuola Politecnica e delle 
Scienze di Base 
Dipartimento di 
Matematica e Fisica 

Viale Lincoln 5 
81 I 00 Caserta (CE) 
T.: +39 0823 274439 
F.: +39 0823 274714 

dip.matematicaefisica@unicampania.it 
dip.matematicaefisica @pec.unina2.it 
www.matfis.unicampania.it 



V: 
VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTI 

Università 
degli Studi 
della Campania 
f,uigi I am•itelli 

Scll<>l,1 l'ulikcl'll. ,. 

lk'lk• ...,L'h'I'/,' Ul H,1,,· 

biennio 2016/ 201 8 per il Dipartimento di Matematica e Fisica; 

l>ipartirnento d1 
\ t1tematil'a l' h'il'a 

la delibera del Consiglio di Dipartimento n.3/2018 punto. 4 O.d.G. lett. e), seduta 
del 31/ 01 / 201 8; 
il D .D . n. 23 del 20/02/2018, prot. n. 32136 rep. 23/ 2018, con cui è stato indetto 
l'avviso di selezione per n. 6 contratti di collaborazione coordinata e continuativa 
avente per oggetto: "Attività di didattica di sostegno e supporto agli studenti del 
Corso di Laurea in Fisicain ritardo con gli esami di profitto a soggetti con elevata 
professionalità ed esperienza per i seguenti insegnamenti: "Chimica Generale, 
Meccanica, Termodinamica e Complemento di Meccanica, Laboratorio di 
Fisica 1, Meccanica Analitica, Analisi Matematica 1". 
il D .D . n. 27 del 09/ 03/201 8 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice; 
gli atti e gli adempimenti predisposti dalla Commissione giudicatrice incaricata di 
procedere alla valutazione in esame; 

CONSTATATA la regolarità degli atti suddetti; 

DECRETA 
per i motivi citati in premessa: 

Art. 1) sono approvati gli atti della valutazione comparativa per titoli e colloquio finalizzata all'affidamento 
di n. di n. 6 contratti di collaborazione coordinata e continuativa avente ad oggetto "Attività didattica 
di sostegno e supporto agli studenti iscritti ai Corsi di Laurea in Fisica in ritardo con gli esami di profitto 
a soggetti con elevata professionalità ed esperienza per i seguenti insegnamenti: Chimica Generale, 
Meccanica, Termodinamica e Complemento di Meccanica, Laboratorio di Fisica 1, Meccanica 
Analitica, Analisi Matematica 1.- PLS in Fisica Biennio 201 6/2018; 

Art. 2) dall'accertamento del possesso dei requisiti previsti dal bando in argomento, è approvata la 
presente graduatoria di merito: 

N . 
ordine 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Candidato 

Giuseppe Petrillo 

Giuseppe Petrillo 

Marco Menale 

Valerio Ricciardi 

Andrea Corvino 

Riccardo Mancino 

Scuola Politecnica e delle 
Scienze di Base 
Dipartimento di 
Matematica e Fisica 

Disciplina 

Termodinamica e 
Complemento di 
Meccanica 

Meccanica 

Analisi Matematica 1 

Laboratorio di Fisica 1 

Chimica Generale 

Meccanica Analitica 

Viale Lincoln 5 
8 1 I 00 Caserta (CE) 
T.: +39 0823 274439 
F.: +39 0823 2747 14 

T itoli Colloquio P unteggio 
Finale 

34/ 40 60/ 60 94/100 

34/ 40 60/ 60 94/ 100 

34/ 40 60/ 60 94/ 100 

26/ 40 60/ 60 86/ 100 

20/ 40 60/ 60 80/100 

26/ 40 60/ 60 86/ 100 

dip.matematicaefisica@unicampania.it 
di p.matematicaefisica@pec.uni na2. it 
www. matfis.unicampania. it 



v: lJ nin•rsità 
degli . wdi 
della Campania 
I .11ig1 I am•itelli 

-;, uni l\11 lei.I ,, ,. 
t.,·11. 'idl'I I. li BI\. 

l>1p.1111111e1l10 d1 
\1.1te111.11u.:.1 t• J 1,it.1 

Art. 3) Sono dichiarati vincitori della relativa valutazione comparativa: 

N. Cognome e Luogo e Data di N ascita Punteggio Disciplina affidata Ore 

N ome finale 

1 Giuseppe Petrillo Battipaglia (SA,) li 05.12.1989 94/ 100 T ermo dinamica e 20 
Complemento di 
Meccanica 

2 Giuseppe Petrillo Battipaglia (SA), li 05.12.1989 94/ 100 Meccanica 10 

3 Menale Marco Aversa (CE), lì 02.11.1991 94/ 100 Analisi Matematica 1 15 

4 Valerio Ricciardi Marcianise (CE), li 05.10. 1989 86/100 Laboratorio di Fisica 25 
1 

5 Andrea Corvino Caserta (CE), lì 19.09.1993 80/ 100 Chimica Generale 25 

6 Riccardo Napoli (NA), lì 28.09.1991 86/ 100 Meccanica Analitica 20 
Mancino 

Art.4) Il presente provvedimento, da ratificare nel prossimo Consiglio di D ipartimento utile, sarà reso 
pubblico mediante affissione all'Albo del Dipartimento e pubblicato sul sito web di A teneo 

Art. 5) I candidati sono convocati per la stipula del contratto per le ore 12.00 del giorno 22/ 03/ 2018 
presso la Segreteria Didattica del Dipartimento di Matematica e Fisica muniti di un documento di 
riconoscimento, codice fiscale e coordinate bancarie per la stipula del contratto. 

Caserta, li 13/03/2018 

Scuola Politecnica e delle 
Scienze di Base 
Dipartimento di 
Matematica e Fisica 

Viale Lincoln 5 
8 1 I 00 Caserta (CE) 
T. : +39 0823 274439 
F.: +39 0823 2747 14 

dip.mate maticae!isica@unicampania.it 
di p.matematicaefisica@pec.unina2.it 
www.matfis.unicampania.it 


